
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  

 

 
 

  
 

S L U Ž B E N O  G L A S I L O 
OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC 

Godina 
2017  

Broj 1 Domaljevac, 09. 03. 2017.godine 

 



 

Broj 1       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 1 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC 
 
Na temelju članka 23. Statuta općine 

Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“ broj: 3/09 i 1/10 ), 
Općinsko vijeće općine Domaljevac-Šamac na 
konstituirajućoj sjednici održanoj dana 
30.11.2016. godine donosi:  

 

O D L U K U 
o izboru zapisničara 

 
I. 

 Donosi se Odluka o izboru Radenke 
Klaić za zapisničara na konstituirajućoj sjednici  
Općinskog vijeća Općine Domaljevac-Šamac. 
 

II. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Broj: 04-05-1392/16 
Domaljevac, 30.11.2016. godine 
 

Predsjedavajući OV-a 
Lucija Matić, v.r. 

 

 
Na temelju članka 23. Statuta općine 

Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“ broj: 3/09 i 1/10 ) a 
sukladno  članku 19. i 33. Poslovnika o radu 
Općinskog Vijeća („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“ broj: 4/09 i 3/11) 
Općinsko vijeće općine Domaljevac-Šamac na 
konstituirajućoj sjednici održanoj dana 
30.11.2016. godine donosi:  
 

O D L U K U 
o izboru Povjerenstva za izbor i imenovanje 

 
I. 

 Donosi se Odluka o izboru 
Povjerenstva za izbor i imenovanje u 
sljedećem sastavu:  

1. Mato Rošić 

2. Zrinka Tuzlak 

3. Miroslav Piljić 

 

II. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

Broj:04-05-1393/16 
Domaljevac, 30.11.2016. godine 
 

Predsjedavajući OV-a 
Lucija Matić, v.r. 

 

 
Na temelju članka 23. Statuta općine 

Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“ broj: 3/09 i 1/10 ) a 
sukladno članku 20. Poslovnika o radu 
Općinskog Vijeća („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“ broj: 4/09 i 3/11), 
Općinsko vijeće općine Domaljevac-Šamac na   
konstituirajućoj sjednici održanoj dana 
30.11.2016. godine donosi:  
 

O D L U K U 
o izboru predsjednika Općinskog vijeća 

 
I. 

 Donosi se Odluka o izboru Alena 
Ćoškovića za predsjednika Općinskog vijeća 
općine Domaljevac-Šamac u sazivu 2016-
2020. godina. 
 

II. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj:04-05-1394/16 
Domaljevac, 30.11.2016. godine 

 
Predsjedavajući OV-a 

Lucija Matić, v.r. 
 

 



 

Broj 1       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 2 

 

 
Na temelju članka 23. Statuta općine 

Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“ broj: 3/09 i 1/10 ) a 
sukladno članku 20. Poslovnika o radu 
Općinskog Vijeća („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“ broj: 4/09 i 3/11), 
Općinsko vijeće općine Domaljevac-Šamac na 
nastavku konstituirajuće sjednice održane 
dana 12.12.2016. godine donosi:  
 

O D L U K U 
o izboru dopredsjednika Općinskog vijeća 

 
I. 

 Donosi se Odluka o izboru Jose 
Perišića za dopredsjednika Općinskog vijeća 
Općine Domaljevac-Šamac u sazivu 2016-
2020. godina. 

II. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj:04-05-1426/16 
Domaljevac, 12.12.2016. godine 
 

Predsjednik OV-a 
                     Alen Ćošković, v.r. 
 

 
Na temelju članka 23. i 29. Statuta 

općine Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo 
općine Domaljevac-Šamac“, broj 3/09 i 1/10) 
Općinsko vijeće Općine Domaljevac-Šamac na 
sjednici održanoj dana 21.12.2016. godine, 
donosi 

O D L U K U 
o izboru Povjerenstva za Statut i propise 

 
I. 

 Donosi se Odluka o imenovanju  
Povjerenstva za Statut i propise Općinskog 
vijeća Domaljevac-Šamac. Povjerenstvo broji 
tri člana iz reda vijećnika. 
 

II. 
U Povjerenstvo za Statut i propise  imenuju se:  
1. Mato Rošić 
2. Alen Ćošković 
3. Lucija Matić 
 
 

III. 
              Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04 -05-1490/16 
Domaljevac, 21.12.2016. godine 
        

Predsjednik OV-a 
                           Alen Ćošković, v.r. 

 

 
Na temelju članka 23. i 29. Statuta 

općine Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo 
općine Domaljevac-Šamac“, broj 3/09 i 1/10) 
Općinsko vijeće Općine Domaljevac-Šamac na 
sjednici održanoj dana 21.12.2016. godine, 
donosi: 

O D L U K U 
o izboru Povjerenstva za proračun i 

financije 
 

I. 
 Donosi se Odluka o imenovanju  
Povjerenstva za proračun i financije Općinskog 
vijeća Domaljevac-Šamac. Povjerenstvo broji 
tri člana iz reda vijećnika. 
 

II. 
U Povjerenstvo za proračun i financije  

imenuju se:  
1. Luka Lucić 
2. Joso Perišić 
3. Miroslav Piljić 
 

III. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04 -05-1491/16 
Domaljevac, 21.12.2016. godine 
 

Predsjednik OV-a 
                           Alen Ćošković, v.r. 

 



 

Broj 1       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 3 

 

 
Na temelju članka 35. i 38. Zakona  o 

proračunima u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije BiH“ broj 
102/13, 9/14 i 13/14) i članka 106. stavka 
3. i 4. Statuta općine Domaljevac-Šamac 

(„Službeno glasilo općine Domaljevac-Šamac“ 
broj: 3/09 i 1/10 ), Općinsko vijeće Domaljevac-
Šamac sjednici održanoj dana  21.12. 2016. 
godine donosi:  
 

ODLUKU 
o privremenom financiranju općine 

Domaljevac-Šamac za period 
01.01.-31.03.2017. godine 

 
I. 

 Do donošenja Proračuna općine 
Domaljevac-Šamac za 2017. godinu, vršit će 
se privremeno financiranje za period od 01. 
siječnja do 31. ožujka 2017. godine.  
 

II. 
 Privremeno financiranje općine 
Domaljevac-Šamac za period iz točke I. ove 
Odluke obavlja se razmjerno sredstvima 
utrošenim u istom razdoblju, a najviše do 
tromjesečnog prosjeka za prethodnu fiskalnu 
godinu. 

III. 
 Nakon isteka privremenog financiranja, 
u tom razdoblju ostvareni prihodi i primici, te 
izvršeni rashodi i izdaci uključuju se u 
Proračun općine Domaljevac-Šamac za 2017. 
godinu. 
 

IV. 
          Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“, primjenjivat će se 
od 01. siječnja 2017. godine. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj:04-05-1492/16 
Domaljevac, 21.12.2016. godine 
 

Predsjednik OV-a 
                      Alen Ćošković, v.r. 

 

 
Na temelju članka 52. Zakona o dugu, 

zaduživanju i jamstvima u Federacije Bosne i 
Hercegovine („Službene novine F BiH“ broj 
86/07, 24/09, 44/10 i 30/16) i članka 23., 

stavka 1., točka 8. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“, broj: 3/09 i 1/10 ), 
Općinsko vijeće općine Domaljevac-Šamac na 
sjednici održanoj dana  21.12. 2016. godine 
donosi: 

ODLUKU 
o odobravanju izdavanja bezuvjetnog 

bankarskog jamstva općine Domaljevac-
Šamac u korist Uprave za indirektno-

neizravno oporezivanje BIH 
 

Članak 1. 
 Ovom Odlukom daje se suglasnost 
Općini Domaljevac-Šamac za izdavanje 
bezuvjetnog bankarskog jamstva, kod Uni 
Credit Bank d.d. Mostar, Poslovnica Orašje, u 
korist Uprave za indirektno-neizravno 
oporezivanje BIH, u iznosu od 24.000 KM 
(slovima: dvadesetčetiritisuće KM). 
 

Članak 2. 
Bezuvjetno bankarsko jamstvo iz 

članka 1. ove Odluke koristit će se kao 
sredstvo osiguranja plaćanja pripadajućeg 
dijela naknade za korištenje Carinskog 
terminala, sa rokom trajanja 12 (dvanaest) 
mjeseci, uz obvezu obnavljanja iste u iznosu 
koji odredi Uprava za indirektno-neizravno 
oporezivanje BIH, u skladu sa člankom 
10.stavak (2) Odluke o carinskom terminalu 
(„Službeni glasnik BIH“, broj:11/16). 
 

Članak 3. 
Za realizaciju ove Odluke zadužuje se 

općinski načelnik i Služba za financije i 
gospodarstvo općine Domaljevac-Šamac. 
 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja, a bit će objavljen u „Službenom 
glasilu općine Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj:04-05-1492/16 
Domaljevac, 21.12.2016. godine 

 
Predsjednik OV-a 

                      Alen Ćošković, v.r. 
 

 
Na temelju članka 44. i 45. Zakona  o 

pravobraniteljstvu („Narodne novine Županije 



 

Broj 1       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 4 

 

 
Posavske“ broj 9/08 i 8/13), članka 23. Statuta 
općine Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo 
općine Domaljevac-Šamac“ broj: 3/09 i 1/10 ), 
Općinsko vijeće općine Domaljevac-Šamac 
sjednici Općinskog vijeća održanoj dana 
21.12.2016. godine donosi:  

 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju općinskog pravobranitelja 

 
I. 

 Donosi se Rješenje o imenovanju 
Marijana Živkovića za općinskog 
pravobranitelja u Općinskom pravobraniteljstvu 
u Orašju, nadležnom  za područje općina 
Orašje i Domaljevac-Šamac. 
 

II. 
 Ovo Rješenje  stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj:04-05-1494/16 
Domaljevac, 21.12.2016. godine 
 

Predsjednik OV-a 
           Alen Ćošković, v.r. 

 

 
Na temelju članka 23. i 31. Statuta 

općine Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo 
općine Domaljevac-Šamac“, broj 3/09, 1/10) 
Općinsko vijeće Domaljevac-Šamac na 
sjednici održanoj dana 21.12.2016. godine, 
donosi: 
 

O D L U K U 
o osnivanju Kolegija Općinskog vijeća 

Domaljevac-Šamac 
 
I. 

 Radi unapređenja učinkovitosti i 
usklađivanja rada Općinskog vijeća, osniva se 
Kolegij Općinskog vijeća Domaljevac-Šamac 
(dalje u tekstu: Kolegij Vijeća). 
 

II. 
 Kolegij Vijeća čine stalni i povremeni 
članovi. 

Stalni članovi su predsjednik Vijeća, 
dopredsjednik Vijeća i predstavnici klubova 
vijećnika u Vijeću. 

Povremeni članovi su općinski načelnik 
i predstavnici općinskih službi. 

Radom Kolegija Vijeća rukovodi 
predsjednik Vijeća a na sjednici Kolegija će se 
voditi zapisnik. 
 

III. 
Kolegij Vijeća koordinira aktivnosti u 

pripremi sjednice Vijeća, utvrđuje prijedlog 
dnevnog reda, osigurava suradnju Vijeća i 
općinske uprave, utvrđuje prijedlog programa 
rada Vijeća i prati njegovu realizaciju, razmatra 
inicijative i prijedloge upućene Vijeću, te 
obavlja druge poslove bitne za učinkovit rad 
Općinskog Vijeća. 
 

IV. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04 -05-1495/16 
Domaljevac, 21.12.2016. godine 
 

Predsjednik OV-a 
            Alen Ćošković, v.r. 

 

 
Na temelju članka 23. Statuta općine 

Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“ broj 3/09 i 1/10) i članka 
90. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“, broj 4/09, 1/10), 
Općinsko vijeće Domaljevac-Šamac na 
sjednici održanoj dana 21.12.2016.godine 
donosi : 

 

Z A K LJ U Č A K 
 

I. 
 Vršitelj dužnosti šefa Službe za pravne 
poslove, urbanizam i katastar Miroslav Lucić u 
svome radu se ne pridržava Statuta općine 
Domaljevac-Šamac i Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća, te se traži od Općinskog 
načelnika da sukladno svojim ovlastima 
poduzme određene mjere, odnosno 
sankcionira imenovanog uposlenika. 

 
 
 



 

Broj 1       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 5 

 

 
II. 

Općinski načelnik se obvezuje očitovati 
o poduzetim mjerama prema gore 
imenovanom uposleniku u roku 15 dana od 
dana donošenja Zaključka. 
 

III. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“ 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
 
Broj: 04-05-1496/16 
Domaljevac, 21.12.2016.godine 
 

Predsjednik OV-a 
    Alen Ćošković, v.r. 

 

 
 Na temelju članka 23.  Statuta općine 
Domaljevac-Šamac  ("Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac", broj 3/09 i 1/10) i članka 
83. Poslovnika o radu  Općinskog vijeća 
Domaljevac-Šamac  („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“, broj 4/09, 3/11), 
Općinsko vijeće Domaljevac-Šamac na II. 
redovnoj sjednici održanoj dana 27.01.2017. 
godine donosi: 
 

O D L U K U 
o izmjeni Odluke o komunalnim 

pristojbama općine Domaljevac-Šamac 
 

Članak 1. 
           Ukida se Tarifni broj 1. Tarife 
komunalnih pristojbi koja je sastavni dio 
Odluke o komunalnim pristojbama („Službeno 
glasilo općine Domaljevac-Šamac“, broj:2/09), 
te se donosi novi Tarifni broj 1. koji glasi: 
 

Tarifni broj 1. 
I. 

           Za svaku istaknutu tvrtku, oznaku, 
obilježje ili natpis na poslovnim i drugim 
prostorijama, objektima i slično, kojim se 
označava da određena pravna ili fizička osoba 
obavlja registriranu djelatnost ili zanimanje, 
plaća se godišnja pristojba. 

 
II. 

          Osnovica komunalne pristojbe na 
istaknutu tvrtku je jedinstvena i iznosi 300.00 

KM uz primjenu ostalih mjerila za 
izračunavanje komunalne pristojbe. 
 

III. 
          Mjerilo za određivanje visine komunalne  
pristojbe za istaknutu tvrtku kod pravnih osoba 
je koeficijent određen prema veličini pravne 
osobe s obzirom na broj zaposlenih u Bosni i 
Hercegovini i koeficijent određen prema zoni u 
kojoj se nalazi istaknuta tvrtka. 
Visina komunalne pristojbe za pravne osobe 
određuje se množenjem jedinstvene osnovice 
sa koeficijentom veličine pravne osobe i 
koeficijentom zone. 
 

IV. 
Tabelarni prikaz određivanja koeficijenta 
prema veličini pravne osobe 

Koeficijent Broj zaposlenih 

1.5 1-5 

3.0 6-10 

4.0 11-20 

5.0 21-50 

6.0 51-100 

7.0 101-200 

8.0 201-500 

9.0 501 i više 

 
Tabelarni prikaz određivanja koeficijenta 
prema zoni 

Zone (I. II. III.) koeficijent 

I. MZ Domaljevac 1.0 

II.  MZ Grebnice i 
Bazik 

0.9 

III. MZ Brvnik 0.8 

IV. Carinski Terminal 0.7 

 
V. 

         Fizičke osobe (trgovačke radnje, 
ugostiteljske radnje, obrti i slično) za svaku 
istaknutu tvrtku,oznaku, obilježje ili natpis na 
poslovnim prostorijama i objektima kojim se 
označava da određena fizička osoba obavlja 
izvjesnu djelatnost ili zanimanje plaćaju 
komunalnu pristojbu prema zoni u kojoj se 
istaknuta tvrtka nalazi. 
Visina komunalne pristojbe za fizičke osobe 
određuje se množenjem jedinstvene osonovice 
sa koeficijentom zone. 
 

VI. 
        Ako ista pravna ili fizička osoba ima više 
istaknutih tvrtki na području općine 
Domaljevac-Šamac plaća komunalnu pristojbu 
za jednu. 
Ako ista pravna ili fizička osoba ima više 
istaknutih tvrtki na području općine 



 

Broj 1       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 6 

 

 
Domaljevac-Šamac u različitim zonama, plaća 
komunalnu pristojbu prema zoni u kojoj je 
koeficijent veći. 
 

VII. 
       Ove naknade se obračunavaju i plaćaju na 
polugodišnjoj razini ako je prošlo manje od 
pola godine od dana isticanja tvrtke, oznake, 
obilježja ili natpisa 
 

VIII. 
        Niskoakumulativna i deficitarna zanimanja 
koja su utvrđena posebnom odlukom Vlade 
Županije Posavske, oslobođena su plaćanja 
komunalnih pristojbi.  
 

Članak 2. 
         Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja a objavite će se u „Službenom 
glasilu općine Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-195/17 
Domaljevac, 27.01.2017.godine 
 

Predsjednik OV-a 
         Alen Ćošković, v.r. 

 

 
 Na temelju članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“ broj 3/09 i 1/10) i članka 
90. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“, broj 4/09, 1/10), 
Općinsko vijeće Domaljevac-Šamac na II. 
redovnoj  sjednici održanoj dana 
27.01.2017.godine donosi : 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
o usvajanju Izvješća o radu zamjenskog 

Općinskog izbornog povjerenstva 
 

Članak 1. 
 Općinsko vijeće Domaljevac-Šamac 
usvaja Izvješće o radu zamjenskog Općinskog 
izbornog povjerenstva za 2016. godinu. 
 

Članak 2. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“ 

 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-195/17 
Domaljevac, 27.01.2017.godine 
 

Predsjednik OV-a 
Alen Ćošković, v.r. 

 

 
Na temelju članka 2,12 stavak 5. 

Izbornog zakona BiH („Službeni glasnik BiH“ 
broj: 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 
20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24, 
06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 
31/16), Naputka o utvrđivanju kvalifikacija, 
broja i imenovanju članova izbornog 
povjerenstva osnovne izborne jedinice u Bosni 
i Hercegovini („Službeni glasnik BiH“, broj: 
6/16, i 13/16 ), članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“, broj: 3/09, i 1/10 ), 
Općinsko vijeće Domaljevac-Šamac na II. 
redovnoj sjednici održanoj dana 27.01.2017. 
godine donosi: 
 

O D L U K U 
o objavi Javnog oglasa za imenovanje 

članova Općinskog izbornog povjerenstva 
 

Članak 1. 
 Raspisuje se javni oglas za 
imenovanje 3 ( tri ) člana Općinskog izbornog 
povjerenstva Domaljevac-Šamac.  
 

Članak 2. 
 Članove Općinskog izbornog 
povjerenstva imenuje Općinsko vijeće 
Domaljevac-Šamac uz suglasnost Središnjeg 
izbornog povjerenstva BiH na period od 7 
(sedam) godina. 
 

Članak 3. 
 Članovi Općinskog izbornog 
povjerenstva moraju ispunjavati opće i 
posebne uvjete propisane člankom 2.2, 2.3 i 
2.14 Izbornog  zakona BiH („Službeni glasnik 
BiH“ broj: 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 
20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24, 
06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 
31/16), i člankom 2. i 3. Naputka o utvrđivanju 
kvalifikacija, broja i imenovanju članova 
izbornog povjerenstva osnovne izborne 



 

Broj 1       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 7 

 

 
jedinice u Bosni i Hercegovini („Službeni 
glasnik BiH“, broj: 6/16, i 13/16 ). 
 

Članak 4. 
Javni oglas će biti objavljen na “Radio postaji 
Orašje“, Oglasnoj ploči općine Domaljevac-
Šamac i Službenoj stranici općine Domaljevac-
Šamac  www.domaljevac.ba 
 Rok za podnošenje prijava na Javni 
oglas je osam dana od dana objavljivanja na 
Službenoj stranici općine Domaljevac-Šamac. 

 
Članak 5. 

Sastavni dio ove Odluke je Javni oglas 
za imenovanje članova Općinskog izbornog 
povjerenstva. 
 

Članak 6. 
 Stupanjem na snagu ove Odluke 
prestaju da važe sve ranije odluke i aktivnosti 
koje se odnose na izbor članova Općinskog 
izbornog povjerenstva općine Domaljevac-
Šamac. 
 

Članak 7. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u “Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac”. 
 
Bosna I Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj:04-05-197/17 
Domaljevac, 27.01.2017.godine 

 
Predsjednik OV-a 

  Alen Ćošković, v.r. 
 

 
Na temelju članka 2,12 stavak 5. 

Izbornog zakona BiH („Službeni glasnik BiH“ 
broj: 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 
20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24, 
06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 
31/16), Naputka o utvrđivanju kvalifikacija, 
broja i imenovanju članova izbornog 
povjerenstva osnovne izborne jedinice u Bosni 
i Hercegovini („Službeni glasnik BiH“, broj: 
6/16, i 13/16 ), članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“, broj: 3/09, i 1/10 ), i 
Odluke o objavi Javnog oglasa za imenovanje 
članova Općinskog izbornog povjerenstva broj: 
04-05-197/17 od 27.01.2017.godine Općinsko 
vijeće Domaljevac-Šamac, raspisuje: 

Javni oglas 
za imenovanje članova Općinskog izbornog 

povjerenstva 
 

I. 
Raspisuje se javni oglas za 

imenovanje 3 ( tri ) člana Općinskog izbornog 
povjerenstva Domaljevac-Šamac.  
 

Pod članovima izbornog povjerenstva 
podrazumijeva se predsjednik i članovi 
izbornog povjerenstva. 
 

II. 
Članove Općinskog izbornog 

povjerenstva imenuje Općinsko vijeće 
Domaljevac-Šamac uz suglasnost Središnjeg 
izbornog povjerenstva BiH na period od 7 
(sedam) godina.  
 

III. 
Prijavljeni  kandidati  moraju ispunjavati  opće i 
posebne uvjete.  
 
Opći uvjeti: 

1. da je osoba sa pravom glasa 
2. da posjeduje odgovarajuću stručnost i 

iskustvo u provođenju izbora  
 
Posebni uvjeti: 
1. da ima završen fakultet, odnosno VII/1 
stupanj stručne ili završeni fakultet Bolonjskog 
sustava studiranja s najmanje 180 ECTS ili 
završenu višu školu odnosno VI/1 stupanj 
stručne spreme društvenog smjera,  
2. da posjeduje iskustvo u provedbi izbora pod 
kojim se podrazumijeva: 
       a)   članstvo u izbornom povjerenstvu 

b) članstvo u biračkom odboru, 

c) rad u stručnim tijelima koja su pružala 

pomoć u provedbi izbora i 

d) objava stručnih i znanstvenih radova iz 

oblasti izbora 

Iznimno  od odredbi posebnih uvjeta točke 
2, član izbornog povjerenstva može biti 
osoba koja ima završen Pravni fakultet, ili 
završen pravni fakultet Bolonjskog sustava 
studiranja s najmanje 180 ECTS bodova. 
 

IV. 
Članom izbornog povjerenstva ne može biti 
imenovana osoba: 
1.koja se ne može kandidirati u smislu odredbi 
članova 1.6, 1.7 i 1.7a Poglavlje I. Izbornog 
Zakona;  
 

http://www.domaljevac.ba/


 

Broj 1       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 8 

 

 
2. koja je član najvišeg izvršnog-političkog tijela 
političke stranke ili koalicije (predsjednik, 
potpredsjednik, glavni tajnik ili član izvršnog 
odbora ili glavnog odbora);  
 
3. koja je nositelj izabranog mandata ili je član 
izvršnog tijela vlasti, osim u slučajevima 
predviđenim člankom 2.12 stavak (4) Zakona;  
 
4. koja je izborni kandidat  za  bilo  koju  razinu 
vlasti i  
 
5. kojoj je u posljednje četiri godine izrečena 
kazna za radnju koja predstavlja težu povredu 
izbornih zakona ili propisa, za koju je osobno 
odgovorna, računajući od dana pravomoćnosti 
odluke.  
 
Član Općinskog izbornog povjerenstva ne 
može biti zastupnik, odnosno punomoćnik 
političkog subjekta, koji sudjeluje na izborima 
niti osoba koja je pravomoćnom sudskom 
presudom osuđena na kaznu zatvora u trajanju 
od šest mjeseci i duže.  
 

V. 
Sastav Općinskog izbornog povjerenstva će 
odražavati ravnopravnu zastupljenost spolova 
tako da članova manje zastupljenog spola 
bude 1/3 od ukupnog broja članova. 
 
Sastav Općinskog izbornog povjerenstva treba 
odražavati nacionalnu strukturu stanovništva 
općine u skladu sa člankom 2.14 Izbornog 
zakona. 
 

VI. 
Uz prijavu na javni natječaj potrebno je 
dostaviti slijedeću dokumentaciju:  
 
1. kraći životopis sa osobnim podacima (ime i 
prezime, ime oca, JMBG, točna adresa, broj 
telefona za kontakt) kao i podatke o kretanju u 

službi.  
 
2. ovjerena fotokopija diplome o završenom 
stupnju i vrsti stručne spreme,  
 
3. dokaz o izbornom iskustvu za kandidata 
(potvrda Općinskog izbornog povjerenstva o 
radu u biračkom odboru, rješenje o imenovanju 
u Općinsko izborno povjerenstvo ili neki drugi 
dokaz koji može potvrditi da kandidat ima 
izborno iskustvo),  
 
4. svojeručno potpisano i od nadležnog organa 
ovjerena izjava o nacionalnoj pripadnosti,  

5. svojeručno potpisana i od nadležnog organa 
ovjerena izjava o nepostojanju smetnji iz 
članka 2.3 Izbornog Zakona BiH,  
 
6. uvjerenje o nekažnjavanju. 
 

VII. 
Javni oglas će biti objavljen na “Radio postaji 
Orašje“, Oglasnoj ploči općine Domaljevac-
Šamac i web stranici općine Domaljevac-
Šamac  www.domaljevac.ba 
Rok za podnošenje prijava na Javni oglas je 
osam dana od dana objavljivanja na Službenoj 
stranici općine Domaljevac-Šamac. 
Nepotpune i nepravovremene prijave se neće 
uzeti u razmatranje.  
Prijave na Javni oglas dostaviti u zatvorenim 
kovertama s naznakom „JAVNI OGLAS ZA 
IMENOVANJE ČLANOVA OPĆINSKOG 
IZBORNOG POVJERENSTVA DOMALJEVAC 
-ŠAMAC – NE OTVARAJ“ na adresu 
Povjerenstvo za natječaj, Posavskih branitelja 
148, Domaljevac 76233, 
 
Bosna I Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj:04-05-197-1/17 
Domaljevac,27.01.2017.godine 

 
Predsjednik OV-a 

   Alen Ćošković, v.r. 
 

 
 Na temelju članka 7. točke a) Naputka 
o utvrđivanju kvalifikacija, broja i imenovanju 
članova izbornog povjerenstva osnovne 
izborne jedinice u Bosni i Hercegovini 
(„Službeni glasnik BiH“, broj: 6/16, i 13/16 ), 
članka 23. Statuta općine Domaljevac-Šamac 
(„Službeno glasilo općine Domaljevac-Šamac“, 
broj: 3/09, i 1/10 ), Općinsko vijeće 
Domaljevac-Šamac, na II. redovnoj sjednici 
održanoj dana 27.01.2017. godine donosi: 

 
O D L U K U 

o imenovanju Povjerenstva za provedbu 
postupka po javnom oglasu 

 
Članak 1. 

 U povjerenstvo za provedbu postupka 
po javnom oglasu broj: 04-05-197-1/17 od 
27.01.2017 godine (u daljnjem tekstu 
Povjerenstvo za natječaj) imenuju se: 
 

http://www.domaljevac.ba/


 

Broj 1       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 9 

 

 
1. Ružica (Marijan) Josić, predsjednik 
2. Luka (Ivo) Lucić, član 
3. Alen (Stanko) Ćošković, član 

 
Članak 2. 

 Povjerenstvo za natječaj nakon 
zatvaranja javnog oglasa podnosi izvješće 
Općinskom vijeću koje sadrži mjerodavne 
podatke o svim osobama koje su podnijele 
zahtjev po javnom oglasu. 
 U navedenom izvješću povjerenstvo za 
natječaj vrši klasifikaciju kandidata na one koji 
ispunjavaju uvjete tražene javnim oglasom i na 
one koji ne ispunjavaju uvjete. 
 S kandidatim koji ispunjavaju uvijete 
povjerenstvo za natječaj obavlja intervju, 
nakon čega sastavlja rang-listu kandidata 
prema uspjehu postignutom na intervju i istu 
dostavlja Općinskom vijeću. 
 

Članak 3. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a bit će objavljena u “Službenom 
glasilu općine Domaljevac-Šamac”. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj:04-05-198/17 
Domaljevac, 27.01.2017.godine 
 

Predsjednik OV-a 
Alen Ćošković, v.r. 

 

 
 Na temelju članka 23. i 29. Statuta 
općine Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo 
općine Domaljevac-Šamac“, broj 3/09 i 1/10) i 
sukladno članku 27. i 37. Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća (Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“ broj: 4/09 i 3/11), 
Općinsko vijeće Općine Domaljevac-Šamac na 
II. redovnoj sjednici održanoj dana 27.01.2017. 
godine donosi: 

 
O D L U K U 

o izboru Povjerenstva za zaštitu ljudskih 
prava, žalbe i predstavke 

 
Članak 1. 

 Povjerenstva za zaštitu ljudskih prava, 
žalbe i predstavke Općinskog vijeća 
Domaljevac-Šamac broji tri člana iz reda 
vijećnika .  
 

Članak 2. 
U Povjerenstvo za zaštitu ljudskih prava, žalbe 
i predstavke  imenuju se:  

1. Đuro Perišić 
2. Joso Perišić 
3. Mato Hrskanović 

 
Članak 3. 

              Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04 -05-199/17 
Domaljevac, 27.01.2017. godine 
 

Predsjednik OV-a 
Alen Ćošković, v.r. 

 

 
 Na temelju članka 23. i 29. Statuta 
općine Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo 
općine Domaljevac-Šamac“, broj 3/09 i 1/10) i 
sukladno članku 27. i 41. Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća (Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“ broj: 4/09 i 3/11), 
Općinsko vijeće Općine Domaljevac-Šamac na 
II. redovnoj sjednici održanoj dana 27.01.2017. 
godine donosi: 
 

O D L U K U 
o izboru Povjerenstva za ekonomske 

odnose i privatizaciju 
 

Članak 1. 
 Povjerenstvo za ekonomske odnose i 
privatizaciju Općinskog vijeća Domaljevac-
Šamac broji tri člana iz reda vijećnika. 
 

Članak 2. 
U Povjerenstvo za ekonomske odnose i 
privatizaciju imenuju se:  
1. Mato Rošić 
2. Alen Ćošković 
3. Josip Grgić 
 

Članak 3. 
              Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 
 
 



 

Broj 1       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 10 

 

 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04 -05-200 /17 
Domaljevac, 27.01.2017. godine 
 

Predsjednik OV-a 
Alen Ćošković, v.r. 

 

 
 Na temelju članka 23. i 29. Statuta 
općine Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo 
općine Domaljevac-Šamac“, broj 3/09 i 1/10) i 
sukladno članku 27. i 42. Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća (Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“ broj: 4/09 i 3/11), 
Općinsko vijeće Općine Domaljevac-Šamac na 
II. redovnoj sjednici održanoj dana 27.01.2017. 
godine donosi: 
 

O D L U K U 
o izboru Povjerenstva za nadzor zakonitosti 

rada 
 

Članak 1. 
 Povjerenstva za nadzor zakonitosti 
rada Općinskog vijeća Domaljevac-Šamac 
broji tri člana iz reda vijećnika. 
 

Članak 2. 
U Povjerenstvo za nadzor zakonitosti rada 
imenuju se:  
1. Zrinka Tuzlak 
2. Joso Perišić 
3. Josip Grgić 
 

Članak 3. 
              Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04 -05-201/17 
Domaljevac, 27.01.2017. godine 
 

Predsjednik OV-a 
Alen Ćošković, v.r. 

 

 

Na temelju članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“ broj 3/09 i 1/10) i članka 
90. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“, broj 4/09, 1/10), 
Općinsko vijeće Domaljevac-Šamac na II. 
redovnoj sjednici održanoj dana 
27.01.2017.godine donosi : 
 

Z A K LJ U Č A K 
o davanju suglasnosti na 

Plan djelovanja Centra za socijalni rad 
Domaljevac u vanrednim situacijama 

 
 

Članak 1. 
 Općinsko vijeće Domaljevac – Šamac 
daje suglasnost na Plan djelovanja Centra za 
socijalni rad Domaljevac u vanrednim 
situacijama. 
 

Članak 2. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“ 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-202/17 
Domaljevac, 27.01.2017.godine 
 

Predsjednik OV-a 
Alen Ćošković, v.r. 

 

 
Na temelju članka 13. Zakona o 

načelima lokalne samouprave u Federaciji 
Bosne i Hercegovine („Službene novine F 
BIH“, broj 49/06), članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac, („Službeno glasilo općine 
Domaljeva-Šamac“, broj 3/09 i 1/10) i članka 
48. poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Domaljevac-Šamac, („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“, broj: 4/09), Općinsko 
vijeće Domaljevac-Šamac na sjednici održanoj 
dana 16 .02.2017.godine donosi: 

 

Program rada Općinskog Vijeća 
Domaljevac-Šamac za 

2016/17.godinu



 

Broj 1       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 11 

 

 
Program rada Općinskog vijeća 

proizlazi iz prava, dužnosti i nadležnosti Vijeća, 
a realizirat će se u vidu normativno-pravnih i 
tematsko-izvještajnih aktivnosti. Općinsko 
vijeće će također razmatrati i druga pitanja po 

inicijativama i prijedlozima ovlaštenih 
predlagatelja. 
         Program rada za 2017. godinu obuhvaća 
aktivnosti po nositeljima i rokovima kako slijedi: 

 

 
r/br 
 

 
Aktivnosti 
 

 
Nositelji aktivnosti obrađivača 
 

 
 

I KVARTAL 2016/17. godine 
 

1. 
Prijedlog Odluke o izboru Povjerenstva za izbor i 

imenovanje 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Općinsko vijeće 

Povjerenstvo za izbor i 

imenovanje  

 
2. 

Prijedlog Odluke o izboru Povjerenstva za Statut i propise 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Općinsko vijeće 

Povjerenstvo za izbor i 

imenovanje 

3. 
Prijedlog Odluke o izboru Povjerenstva za proračun i 

financije 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Općinsko vijeće 

Povjerenstvo za izbor i 

imenovanje 

4. 

Prijedlog Odluke o privremenom financiranju općine 

Domaljevac-Šamac za period od 01.01.2017-31.03.2017. 

godine 

Općinski načelnik 

5. 

Prijedlog Odluke o odobravanju izdavanja bezuvjetnog 

bankarskog jamstva Općine Domaljevac-Šamac u korist 

Uprave za indirektno-neizravno oporezivanje BiH 

Općinski načelnik 

6. Prijedlog rješenja o imenovanju Općinskog pravobranitelja 
Predsjednik Općinskog vijeća 

Općinski načelnik 

7. Prijedlog Odluke o osnivanju kolegija Općinskog vijeća Predsjednik Općinskog vijeća 

8. 
Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o komunalnim 

pristojbama 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Općinski načelnik 

9. 
Izvješće o radu zamjenskog Općinskog izbornog 

povjerenstva 
Općinsko izborno povjerenstvo 

10. 
Prijedlog Odluke o objavi Javnog oglasa za imenovanje 

članova Općinskog izbornog povjerenstva 
Predsjednik Općinskog vijeća 

11. 
Prijedlog Odluke o imenovanju Povjerenstva za provedbu 

postupka po javnom oglasu 

Predsjednik Općinskog vijeća 

 

12. 
Prijedlog Odluke o izboru Povjerenstva za zaštitu ljudskih 

prava, žalbi i predstavki 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Općinsko vijeće 

Povjerenstvo za izbor i 

imenovanje 



 

Broj 1       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 12 

 

 

13. 
Prijedlog Odluke o izboru Povjerenstva za 

ekonomske odnose i privatizaciju 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Općinsko vijeće 

Povjerenstvo za izbor i 

imenovanje 

14. 
Prijedlog Odluke o izboru Povjerenstva za nadzor 

zakonitosti rada 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Općinsko vijeće 

Povjerenstvo za izbor i 

imenovanje 

15. 

Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na Plan 

djelovanja Centra za socijalni rad Domaljevac u vanrednim 

situacijama 

Centar za socijalni rad 

Domaljevac 

16. 
Davanje suglasnosti na korištenje prostora udruzi 

„Angelus“ 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Općinski načelnik 

17. 
Davanje suglasnosti na korištenje prostora lovačkoj udruzi 

„Kuna“ Domaljevac 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Općinski načelnik 

 

18. 
Odluka o osnivanju Stručne službe Općinskog vijeća 

 

Predsjednik Općinskog vijeća 

 

 

19. 

Donošenje Pravilnika o unutrašnjem ustrojstvu Stručne 

službe Općinskog vijeća 

 

Predsjednik Općinskog vijeća 

 

 

20. 

Prijedlog Odluke o koeficijentima za plaće uposlenika 

Općine Domaljevac-Šamac 

 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Općinsko vijeće 

 

21. 
Nacrt proračuna Općine Domaljevac-Šamac za 

2017.godine. 
Općinski načelnik 

22. 
Prijedlog Proračuna i Odluke o izvršenju Proračuna 

Općine Domaljevac-Šamac za 2017.god. 

Općinski načelnik/Služba za 

financije  

Općinsko vijeće 

23. Izvješće o radu Općinskog načelnika Općinski načelnik 

24. 

 

Program rada Općinskog načelnika 

 

Općinski načelnik 

25. Izvješće o radu Službe za financije i gospodarstvo Šef službe 

26. 
Izvješće o radu Službe za pravne poslove, urbanizam i 

katastar 

V.D Šef službe 

 

27. 
Izvješće o radu Službe za civilnu zaštitu i branitelje iz 

Domovinskog rata 
Šef službe 

28. 
Izvješće o radu samostalne službe za komunalne 

djelatnosti 
Šef službe 

29. 
Izvješće o realizaciji povratka i obnovljenim stambenim 

jedinicama 
Koordinator 

30. 
Prijedlog plana rada o realizaciji povratka i obnovljenim 

stambenim jedinicama 
Koordinator 

31. Izvješće o radu Centra za socijalni rad Domaljevac V.D Ravnateljica 



 

Broj 1       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 13 

 

 

32. 
Program rada Centra za socijalni rad Domaljevac za 2017. 

godinu 
V.D Ravnateljica 

33. 
Program rada Službe za financije i gospodarstvo za 2017. 

godinu 
Šef službe 

34. 
Program rada Službe za pravne poslove, urbanizam i 

katastar za 2017. godinu 
Šef službe 

35. 
Program rada Službe za civilnu zaštitu i branitelje iz 

Domovinskog rata za 2017. godinu 
Šef službe 

36. 
Program rada samostalne službe za komunalne djelatnosti 

za 2017. godinu 
Šef službe 

37. Izvješće o radu NVO- DVD Domaljevac-Šamac NVO-Tajnik DVD, Predsjednik 

38. Izvješće o radu općinskog pravobranitelja Općinski pravobranitelj 

39. Izvješće o radu Osnovne škole Domaljevac 
Ravnatelj Osnovne škole 

Domaljevac 

40. Program rada Osnovne škole Domaljevac za 2017. godinu 
Ravnatelj Osnovne škole 

Domaljevac 

41. Izvješće o radu dječji vrtić „Domaljevac“ V.D ravnateljica vrtića 

42. Program rada dječjeg vrtića „Domaljevac“ za 2017. godinu V.D ravnateljica vrtića 

43. Izvješće o radu Doma zdravlja Domaljevac 
Ravnatelj Doma Zdravlja 

Domaljevac 

44. Program rada Doma zdravlja Domaljevac za 2017. godinu 
Ravnatelj Doma Zdravlja 

Domaljevac 

45. 
Formiranje radne grupe za izradu Statuta i Poslovnika o 

radu Općinskog vijeća Domaljevac 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Općinsko vijeće, Pravna služba 

46. Izvješće o radu Lovačke udruge „Kuna“ Predsjednik udruge 

47. Izvješće o radu odbojkaškog kluba – HOK Domaljevac Uprava kluba, Predsjednik kluba 

48. 

Izvješće o ostvarivanju prava razvojačenih branitelja, RVI, 

obitelji poginulih i aktivnosti na poboljšanju njihovog 

položaja 

Služba Civilne zaštite i branitelje 

iz Domovinskog rata 

49. Izvješće o radu Udruge poljoprivrednika Domaljevac Predsjednik udruge 

50. Izvješće o radu NK“Korpar“ Grebnice Uprava kluba, predsjednik kluba 

51. 
Prijedlog Odluke za Povjerenstvo za poslove mjesnih 
zajednica 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Općinsko vijeće 

Povjerenstvo za izbor i 
imenovanje 

52. 
Prijedlog Odluke za Povjerenstvo za kodeks ponašanja 
izabranih predstavnika u Općinskom vijeću Domaljevac-
Šamac 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Općinsko vijeće 

Povjerenstvo za izbor i 
imenovanje 

53. 
Prijedlog Odluke za Povjerenstvo za prostorno planiranje, 
uređenje i ekologiju 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Općinsko vijeće 

Povjerenstvo za izbor i 
imenovanje 

54. 

Prijedlog Odluke za Povjerenstva za praćenje položaja 
branitelja, ratnih vojnih invalida i obitelji poginulih i nestalih 
branitelja  
 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Općinsko vijeće 

Povjerenstvo za izbor i 

imenovanje 



 

Broj 1       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 14 

 

 

55. 
Prijedlog Odluke za Povjerenstva za obnovu i povratak 
izbjeglih i raseljenih osoba 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Općinsko vijeće 

Povjerenstvo za izbor i 

imenovanje 

56. 
Prijedlog Odluke za Povjerenstva za zaštitu ljudskih prava, 
mlade i jednakopravnost spolova 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Općinsko vijeće 

Povjerenstvo za izbor i 

imenovanje 

57. Izmjene i dopune odluke o komunalnom redu 
Predsjednik Općinskog vijeća 

Općinsko vijeće 

58. Izvješće o radu mjesne zajednice Domaljevac Predsjednik M.Z 

 
 

II KVARTAL 2017. godine 
 

59. Izvješće mjesne zajednice Grebnice Predsjednik M.Z 

60. Izvješće mjesne zajednice Bazik Predsjednik M.Z 

61. Izvješće mjesne zajednice Brvnik Predsjednik M.Z 

62. Izvješće o radu HKUD „Mladost“ Domaljevac Predsjednik udruge 

63. Izvješće o radu HNK „Mladost“ Domaljevac Uprava kluba, Predsjednik kluba 

64. Izvješće o funkcioniranju Mjesnih zajednica 
Služba za pravne poslove, 
urbanizam i katastar 

65. 
Informacija o položaju korisnika socijalne zaštite na 
području Općine Domaljevac-Šamac 

Centar za socijalni rad 
Domaljevac 

66. Izvješće o radu ženski nogometni klub“POSAVINA“ Predsjednik udruge 

67. Izvješće o radu HP MOSTAR-DOMALJEVAC Ispostava Domaljevac 

68. Izvješće o radu Kinološke udruge „Domaljevac“ Predsjednik udruge 

69. 
Izvješće o radu NV.O udruga ratnih vojnih invalida 
Domovinskog rata HVO 

Predsjednik udruge 

70. 
Izvješće o radu NV.O udruga maloljetnih branitelja iz 
Domovinskog rata 

Predsjednik udruge 

71. Izvješće o radu elektro HZHB-DOMALJEVAC-ŠAMAC Direktor poslovnice Domaljevac 

72. 
Izvješće o radu NV.O udruga obitelji hrvatskih branitelja 
poginulih i nestalih u Domovinskom ratu 

Predsjednik udruge 

73. 
Izvješće o radu NV.O udruga nositelja ratnih odličja 
hrvatskog vijeća obrane županije 

Predsjednik udruge 

74. 
Izvješće o radu NV.O udruga dragovoljaca i veterana 
Domovinskog rata HVO 

Predsjednik udruge 

75. 
Izvješće o radu NV.O udruga zaboravljenih i razvojačenih 
branitelja Domovinskog rata 

Predsjednik udruge 

76. 
Informacija o radu i poslovanju Zavoda za zapošljavanje- 
ispostava Domaljevac 

Ispostava Domaljevac 

77. 
Informacija o radu Zavoda za javno zdravstvo ispostava 
Domaljevac 

Ispostava Domaljevac 

78. Izvješće o radu NV.O udruga građana „SRIMAC“ Predsjednik udruge 

79. 
Izvješće o radu NV.O udruga poljoprivrednika „ZRNO“ 
Grebnice 

Predsjednik udruge 

80. Izvješće o radu NV.O udruga umirovljenika Predsjednik udruge 

81. Izvješće o radu NV.O udruga žena „MARIJA“ Predsjednik udruge 

82. Izvješće o radu NV.O udruga poljoprivrednika „3M“ Bazik Predsjednik udruge 

83. 
Izvješće o radu NV.O udruga djece s posebnim potrebama 
„ANGELUS“ 

Predsjednik udruge 

84. Izvješće o radu NV.O udruga žena „VEZ“ Predsjednik udruge 

85. Izvješće o radu NV.O udruga voćara Predsjednik udruge 



 

Broj 1       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 15 

 

 
86. Izvješće o radu NV.O udruga ribolovaca „ZLATNI KARAS“ Predsjednik udruge 

87. Izvješće o radu policija Domaljevac-Šamac Zapovjednik policijske postaje 

88. Izvješće o radu NV.O pčelarska udruga „PRASKA“ Predsjednik udruge 

89. 
Izvješće o radu NV.O udruga građana za promicanje 
zdravog načina života kroz sport i tjelesnu aktivnost „Bfit“ 

Predsjednik udruge 

90. Izvješće o radu NV.O Crveni križ Domaljevac Predsjednik Crvenog križa 

91. Izvješće o radu NV.O udruga mladih „KORAK“ Predsjednik udruge 

92. 
Izvješće o radu NV.O Moto Klub „LUCKY LUKE“ 
DOMALJEVAC 

Predsjednik moto kluba 

93. Izvješće o radu NV.O udruge za zaštitu okoliša „SUNCE“ Predsjednik udruge 

 
 

III. KVARTAL 2017. godine 
 

94. 
Izvješće o radu Općinskog vijeća za prvo polugodište 
2017.god. 

Predsjednik Općinskog vijeća 

95. 
Informacija o završetku školske 2016/17 i Informacija o 
upisu učenika u školsku 2017/18 

Ravnatelj škole 

96. 
Informacija o postavljenim vijećničkim pitanjima, 
pokrenutim inicijativama i realizaciji istih za period 01.01.-
31.06.2013. 

Predsjednik Općinskog vijeća 
Općinsko vijeće 

97. 
Informacija o stanju kanalske mreže (oborinska odvodnja) 
na području Općine Domaljevac-Šamac 

Službe Općine Domaljevac-
Šamac 

98. 
Informacija o stanju njivskih puteva na području Općine 
Domaljevac-Šamac 

Službe Općine Domaljevac-
Šamac 

99. 
Stavljanje u zakup Općinskog poljoprivrednog zemljišta 
Blato i Kabiljuša 

Služba za pravne poslove, 
urbanizam i katastar 

100. 
Inicijativa za osnivanje tijela Općinskog vijeća i načelnika 
za suradnju i dijalog s privatnim sektorom 

Predsjednik Općinskog vijeća 
Općinski načelnik 

101. 
Donošenje Odluke o zaštiti barskog područja Tišina 
Domaljevac i upravljanje istom 

Služba za pravne poslove, 
urbanizam i katastar 

 
 

IV. KVARTAL 2017. godine 
 

102. 
Razmatranje problema staklenika u Domaljevcu 
(imovinsko-pravni odnos)  

Predsjednik Općinskog vijeća, 
Općinsko vijeće, 
Načelnik općine, 
Služba za pravne poslove, 
urbanizam i katastar 

103. 
Nacrt proračuna Općine Domaljevac-Šamac za 
2018.godine. 

Općinski načelnik/Služba za 
financije 

104. Nacrt programa rada OV za 2018.god. Općinsko vijeće 

105. 
Prijedlog rada za 2018.godinu sa financijskim planovima 
javnih ustanova i javnih poduzeća kojima je općina osnivač 

Javne ustanove i javno poduzeće 

106. 
Prijedlog Proračuna i Odluke o izvršenju Proračuna 
Općine Domaljevac-Šamac za 2018.god. 

Općinski načelnik/Služba za 
financije, Općinsko vijeće 

 
Program rada Općinskog vijeća je okvirni 
određen je u minimumu. 
Ovlašteni predlagatelji se ne ograničavaju ovim 

Programom a Općinsko vijeće očekuje nove 

inicijative i prijedloge koje će proceduralno 

uvrštavati u dnevni red i o njima voditi 

raspravu. 

Redovne sjednice Vijeća će se održavati u 

pravilu jednom mjesečno, a po potrebi i češće. 

Izvanredne sjednice održavat će se samo po 

ukazanoj potrebi. 



 

Broj 1       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 16 

 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 

 
Broj: 04-05-413/17              
Domaljevac, 16.02.2017.godine 

OPĆINSKO VIJEĆE  
 

 

 
 Predsjednik OV-a 

Alen Ćošković, v.r. 
 

 
Na temelju članka 23. Statuta općine 

Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“ broj 3/09 i 1/10) i članka 
90. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“, broj 4/09, 1/10), 
Općinsko vijeće Domaljevac-Šamac na III. 
redovnoj sjednici održanoj dana 
16.02.2017.godine, donosi: 
 

Z A K LJ U Č A K 
o davanju suglasnosti  na Odluku o davanju 

prostora na korištenje 
Lovačkoj udruzi „Kuna“ 

 
Članak 1. 

 Općinsko vijeće Domaljevac – Šamac 
daje suglasnost na Odluku o davanju prostora 
na korištenje Lovačkoj udruzi „Kuna“ broj: 01-
49-1444-2/15 od 22.05.2015. godine i Odluku 
o izmjeni i dopuni Odluke o davanju prostora 
na korištenje lovačkoj udruzi „Kuna“ 
Domaljevac broj: 01-49-1444-3/15 od 
26.09.2016.godine. 
 

Članak 2. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“ 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-414/17 
Domaljevac, 16.02.2017.godine 

 
Predsjednik OV-a 

   Alen Ćošković, v.r. 
 

 
 Na temelju članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“ broj 3/09 i 1/10) i članka 
90. Poslovnika o radu Općinskog vijeća  
 
 

 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“, broj 4/09, 1/10), 
Općinsko vijeće Domaljevac-Šamac na III. 
redovnoj sjednici održanoj dana 
16.02..2017.godine donosi : 
 

Z A K LJ U Č A K 
o davanju suglasnosti na Odluku o davanju 

prostorija na korištenje 
Udruzi građana „Angelus“ 

 
Članak 1. 

 Općinsko vijeće Domaljevac – Šamac 
daje suglasnost na Odluku o davanju prostorija 
na korištenje Udruzi građana „Angelus“ broj: 
01-49-1185-1/15 od 25.05.2015. godine i 
Odluku o izmjeni i dopuni Odluke o davanju 
prostorija na korištenje Udruzi građana 
„Angelus“ Domaljevac broj: 01-23-1185-2/15 
od 26.09.2016.godine. 
 

Članak 2. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-415/17 
Domaljevac, 16.02.2017.godine 
 

Predsjednik OV-a 
   Alen Ćošković, v.r. 

 

 
 Na temelju članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac  ("Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac", broj 3/09 i 1/10), 
Općinsko vijeće Domaljevac-Šamac na III. 
redovnoj sjednici održanoj dana 16.02.2017. 
godine, donosi: 

 

 
 



 

Broj 1       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 17 

 

 

ODLUKU 
o osnivanju Stručne službe Općinskog 

vijeća 
I – OSNOVNE ODREDBE 
 

Članak 1. 
            Ovom Odlukom u skladu sa zakonom i 
Statutom Općine Domaljevac-Šamac osniva se 
Stručna služba Općinskog vijeća općine 
Domaljevac-Šamac (u daljem tekstu: Stručna 
služba), utvrđuje djelokrug, rukovođenje 
Stručnom službom i uređuju druga pitanja od 
značaja za organizaciju i rad Stručne službe. 
 

Članak 2. 
           Stručna služba obavlja stručne, 
administrativne, tehničke i pomoćne poslove 
za potrebe Općinskog vijeća i njegovih radnih 
tijela u obimu i na način utvrđen ovom 
odlukom. 
 
II DJELOKRUG STRUČNE SLUŽBE 
 

Članak 3. 
           Stručna služba vrši sljedeće poslove: 
organizira i obavlja sve stručne i 
administrativno-tehničke poslove koje se 
odnose na rad Općinskog vijeća i njegovih 
radnih tijela, 

a) osigurava realizaciju programa rada 
Općinskog vijeća i njegovih radnih 
tijela i u tom cilju ostvaruje stalnu 
suradnju sa Općinskim načelnikom i 
službama za upravu, kako bi te službe 
blagovremeno izvršile zadatke iz svoje 
nadležnosti predviđene u tom 
programu, 

b) ostvaruje suradnju sa službama za 
upravu u vezi pitanja izrade propisa i 
drugih akata koja donosi Općinsko 
vijeće i samostalno izrađuje propise i 
druge akte za koje nisu nadležne 
službe za upravu, 

c) umnožava nacrte i prijedloge tekstova 
propisa i druge materijale koje 
razmatra i donosi Općinsko vijeće i te 
propise i akte blagovremeno dostavlja 
vijećnicima i radnim tijelima Općinskog 
vijeća, 

d) prati i realizira odluke i druge akte 
Općinskog vijeća i njegovih radnih 
tijela, 

e) priprema izvješća, informacije  i druge 
materijale za potrebe Općinskog vijeća 
i njegovih radnih tijela o pitanjima iz 
nadležnosti službe, 

f) informira javnost o radu Općinskog 
vijeća i njegovih radnih tijela, 

g) pruža stručnu i drugu pomoć 
klubovima vijećnika i vijećnicima u 
ostvarivanju njihovih prava i dužnosti, 

h) vodi evidencije i čuva orginale propisa 
i drugih općih akata koje donosi 
Općinsko vijeće i osigurava da se 
doneseni propisi blagovremeno objave 
u Službenom glasilu općine 
Domaljevac-Šamac, 

i) ostvaruje potrebnu suradnju sa 
odgovarajućim Stručnim službama 
Skupštine Županije Posavske, 
Središnjim izbornim povjerenstvom i 
međunarodnim organizacijama u 
odnosu na rješavanje pitanja iz 
nadležnosti Stručne službe, 

j) vrši i druge poslove koji se odnose na 
pitanja iz nadležnosti Stručne službe, 
kao i poslove koje odredi predsjednik 
Općinskog vijeća, odnsono Općinsko 
vijeće. 

 
III.- RUKOVOĐENJE STRUČNOM SLUŽBOM 

 
Članak 4. 

 Stručnom službom rukovodi tajnik 
Općinskog vijeća, koji u pogledu rukovođenja 
Stručnom službom ima pravo i dužnost 
rukovodećeg državnog službenika. 
 Tajnik Općinskog vijeća predstavlja 
Stručnu službu i organizira vršenje svih 
poslova iz nadležnosti Službe, a ovlaštenja u 
rukovođenju Stručnom službom utvrđuju se 
Pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji Stručne 
službe. 
 Tajnik Općinskog vijeća je državni 
službenik i za svoj rad i rad Stručne službe 
kojom rukovodi odgovoran je Općinskom 
vijeću. 
 Tajnik Općinskog vijeća postavlja se i 
razrješuje u skladu sa Zakonom o državnim 
službenicima i namještenicima u  Županiji 
Posavskoj. 
 U slučaju spriječenosti ili odsutnosti 
tajnika Općinskog vijeća, zamjenjuje ga 
državni službenik kojeg odredi Općinsko 
vijeće. 
 

Članak 5. 
 Sredstva za rad Stručne službe 
osiguravaju se u Proračunu općine 
Domaljevac-Šamac. 
 
IV- UNUTRAŠNJA ORGANIZACIJA 
STRUČNE SLUŽBE 

 
Članak 6. 

 Unutrašnja organizacija Stručne 
službe utvrđuje se pravilnikom o unutrašnjoj 



 

Broj 1       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 18 

 

 
organizaciji Stručne službe, koji se donosi u 
skladu sa propisima organa državne službe. 
 Pravilnik o unutrašnjoj organizaciji 
Stručne službe donosi Općinsko vijeće u roku 
30 dana od donošenja ove Odluke. 

 
Članak 7. 

 Sve računovodstveno-materijalne, 
opće, zajedničke i druge poslove koji nisu 
regulirani ovom Odlukom, za potrebe 
Općinskog vijeća, radnih tijela Općinskog 
vijeća i Stručne službe, obavljat će nadležne 
službe Općine Domaljevac-Šamac. 
 

Članak 8. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-416/17 
Domaljevac,16.02.2017.godine 
 

Predsjednik OV-a 
   Alen Ćošković, v.r. 

 

 
 Na temelju članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac  ("Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac", broj 3/09 i 1/10) i članka 
6. Odluke o osnivanju stručne službe broj: 04-
05-416/2017 od 16.02.2017.godine Općinsko 
vijeće Domaljevac-Šamac na III. redovnoj 
sjednici održanoj dana   16.02.2017. godine, 
donosi: 

 

P R A V I L N I K 
o unutrašnjoj organizaciji Stručne službe 

Općinskog vijeća 
 

I – OSNOVNE ODREDBE 
 

Članak 1. 
               Ovim Pravilnikom, u skladu sa 
zakonom i drugim propisima, utvrđuje se 
unutrašnja organizacija Stručne službe 
Općinskog vijeća Domaljevac-Šamac (u 
daljnjem tekstu Stručna služba), djelokrug 
stručne službe, njezina unutrašnja 
organizacija, rukovođenje Stručnom službom, 
suradnja u vršenju poslova i zadataka, planovi 
rada i radni odnosi. 
 

II DJELOKRUG STRUČNE SLUŽBE 
 

Članak 2. 
                 Stručna služba vrši sljedeće 
poslove: 

a) organizira i obavlja sve stručne i 
administrativno-tehničke poslove koje 
se odnose na rad Općinskog vijeća i 
njegovih radnih tijela, 

b) osigurava realizaciju programa rada 
Općinskog vijeća i njegovih radnih 
tijela i u tom cilju ostvaruje stalnu 
suradnju sa Općinskim načelnikom i 
službama za upravu, kako bi te službe 
blagovremeno izvršile zadatke iz svoje 
nadležnosti predviđene u tom 
programu, 

c) ostvaruje suradnju sa službama za 
upravu u vezi pitanja izrade propisa i 
drugih akata koja donosi Općinsko 
vijeće i samostalno izrađuje propise i 
druge akte za koje nisu nadležne 
službe za upravu, 

d) umnožava nacrte i prijedloge tekstova 
propisa i druge materijale koje 
razmatra i donosi Općinsko vijeće i te 
propise i akte blagovremeno dostavlja 
vijećnicima i radnim tijelima Općinskog 
vijeća, 

e) prati i realizira Odluke i druge akte 
Općinskog vijeća i njegovih radnih 
tijela, 

f) priprema izvješća, informacije  i druge 
materijale za potrebe Općinskog vijeća 
i njegovih radnih tijela o pitanjima iz 
nadležnosti službe, 

g) informira javnost o radu Općinskog 
vijeća i njegovih radnih tijela, 

h) pruža stručnu i drugu pomoć 
klubovima vijećnika i vijećnicima u 
ostvarivanju njihovih prava i dužnosti, 

i) vodi evidencije i čuva orginale propisa 
i drugih općih akata koje donosi 
Općinsko vijeće i osigurava da se 
doneseni propisi blagovremeno objave 
u Službenom glasilu općine 
Domaljevac-Šamac, 

j) ostvaruje potrebnu suradnju sa 
odgovarajućim stručnim službama 
Skupštine Županije Posavske, 
Središnjim izbornim povjerenstvom i 
međunarodnim organizacijama u 
odnosu na rješavanje pitanja iz 
nadležnosti Stručne službe, 

k) vrši i druge poslove koji se odnose na 
pitanja iz nadležnosti Stručne službe, 
kao i poslove koje odredi predsjednik 
Općinskog vijeća, odnosno Općinsko 
vijeće. 



 

Broj 1       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 19 

 

 
 

III. – SISTEMATIZACIJA RADNIH MJESTA 
 

Članak 3. 
 Za obavljanje poslova iz nadležnosti 
Stručne službe iz članka 2. ovog Pravilnika, 
utvrđeno je ukupno tri izvršitelja, od čega: 
jedan rukovodeći državni službenik ( tajnik 
Općinskog vijeća ), jedan državni 
službenik i jedan namještenik sa višom 
školskom spremom. 

 
Članak 4. 

 U okviru sistematizacije radnih mjesta 
svako radno mjesto ima sljedeće elemente: 
naziv radnog mjesta, opis poslova, uvjete za 
vršenje poslova, vrstu djelatnosti, naziv grupe 
poslova, složenost poslova, status izvršitelja, 
pozicija radnog mjesta i broj izvršitelja. 

 
Članak 5. 

 Za obavljanje poslova i zadataka iz 
nadležnosti Stručne službe utvrđuju se 
sljedeća radna mjesta: 
 

a) Rukovoditelj Stručne službe – 
Tajnik Općinskog vijeća 
 

OPIS POSLOVA 
- Rukovodi Službom sa ovlaštenjima 

koja su utvrđena u članku 6. ovog 
Pravilnika i neposredno vrši 
sljedeće poslove: 

- prima i signira poštu za Općinsko 
vijeće, 

- vrši izradu nacrta akata iz 
nadležnosti Općinskog vijeća, 
pravno-tehničku obradu akata, 
zaključka, rješenja, odluka i brine 
se o dostavljanju istih 
odgovarajućim subjektima, 

- sudjeluje u izradi Programa rada 
Općinskog vijeća i Izvješća o radu 
Općinskog vijeća, te prati 
realizaciju programa rada, 

- kompletira materijal za sjednicu 
Vijeća, prati tijek sjednice i 
sačinjava zapisnik sa sjednice 
Vijeća, 

- daje stručno mišljenje po 
prijedlozima općih i pojedinačnih 
akata koje općinski načelnik 
predlaže Vijeću, 

- prati zakazivanje i tijek rada 
sjednica radnih tijela i istim 
prisustvuje radi stručno-pravnih 
potreba radnih tijela i drugih 
poslova za potrebe radnih tijela, 

- vrši stručnu obradu vijećničkih 
pitanja i inicijativa upućenih od 
strane vijećnika i brine se o 
prikupljanju odgovora na ista, 

- prati realizaciju akata donesenih 
na Vijeću i o tome obavještava 
predsjednika i dopredsjednika 
Općinskog vijeća, 

- radi na pripremama i  izradi 
analiza, izvješća i informacija, 

- brine se o ostvarivanju javnosti 
rada Općinskog vijeća i njegovih 
radnih tijela, 

- odgovara za čuvanje orginala 
propisa i općih i pojedinačnih 
akata Općinskog vijeća kao i 
dokumentaciju o radu Općinskog 
vijeća i osigurava njihovo 
korištenje, 

- priprema pozive, zapisnike, 
zaključke i druge akte Kolegija 
Općinskog vijeća, 

- pruža stručnu pomoć vijećnicima u 
izvršavanju njihovih dužnosti, 

- brine se da akti usvojeni na 
Općinskom vijeću budu objavljeni 
u Službenom glasilu i Web stranici  
radi upoznavanja javnosti sa 
radom Općinskog vijeća, 

- surađuje sa Središnjim izbornim 
povjerenstvom iz svoje 
nadležnosti, 

- obavlja i druge poslove iz 
nadležnosti Općinskog vijeća koje 
mu odredi predsjednik i 
dopredsjednik Vijeća 

 
Uvjeti za vršenje poslova: VSS/VII stupanj ili 
završen prvi i drugi ciklus obrazovanja po 
bolonjskom sustavu studiranja sa osvojenih 
minimalno 240 ects bodova, pravni  smjer, pet 
godina radnog iskustva u struci nakon 
stjecanja odgovarajuće stručne spreme 
predviđene ovim Pravilnikom, položen ispit 
općeg znanja 
Vrsta djelatnosti: poslovi osnovne djelatnosti 
Naziv grupe poslova: normativno-pravni, 
stručno–operativni  
Složenost poslova: najsloženiji  
Status izvršitelja: rukovodeći državni 
službenik 
Pozicija radnog mjesta: tajnik tijela državne 
službe 
Broj izvršitelja: jedan  
 

b) Stručni suradnik za poslove 
Općinskog vijeća i radnih tijela 
OPIS POSLOVA 



 

Broj 1       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 20 

 

 
- pomaže tajniku Općinskog vijeća u 

poslovima pripremanja i 
održavanja sjednica Općinskog 
vijeća i radnih tijela Općinskog 
vijeća, 

- sudjeluje u izradi prednacrta, 
nacrta, općih i pojedinačnih akata 
Općinskog vijeća iz nadležnosti 
vijeća, 

- prati zakazivanje i tijek rada 
sjednice radnih tijela i istim 
prisustvuje radi stručnih i drugih 
potreba radnih tijela, 

- obavlja poslove izrade koncepta 
dopisa i odgovara na primljene 
dopise kao i svu korespondenciju 
sa drugim tijelima, institucijama i 
pojedincima, 

- vrši stručnu obradu vijećničkih 
pitanja i inicijativa upućenih od 
strane vijećnika i brine se o 
prikupljanju odgovora na ista, 

- radi na pripremi i izradi analiza, 
izvješća i informacija, 

- brine se ostvarivanju javnosti rada 
Općinskog vijeća i njegovih radnih 
tijela, 

- na zahtijev predsjednika 
Općinskog vijeća obavještava 
javnost i sredstva informiranja o 
radu i aktualnostima Općinskog 
vijeća i  radnih tijela, 

- pomaže u slaganju i uvezivanju 
materijala za sjednice Općinskog 
vijeća i njegovih radnih tijela, 

- vrši i druge poslove po naređenju 
predsjednika, dopredsjednika i 
tajnika Općinskog vijeća 

 
Uvjeti za vršenje poslova: VSS/VII stupanj ili 
završen prvi ciklus po bolonjskom sustavu 
studiranja sa osvojenih minimalno 180 ects 
bodova, društveni smjer, jedna godina radnog 
iskustva u struci nakon stjecanja odgovarajuće 
stručne spreme predviđene ovim Pravilnikom, 
položen ispit općeg znanja 
Vrsta djelatnosti: poslovi osnovne djelatnosti 
Naziv grupe poslova: administrativno-
tehnički, informacijsko-dokumentacijski, 
stručno-operativni  
Složenost poslova: složeni 
Status izvršitelja: državni službenik 
Pozicija radnog mjesta: stručni suradnik 
Broj izvršitelja: jedan  
 

c) Viši samostalni referent za 
informatičku i tehničku potporu 
Općinskom vijeću 
OPIS POSLOVA 

- pomaže tajniku Općinskog vijeća u 
poslovima pripremanja i 
održavanja sjednica Vijeća i radnih 
tijela Vijeća, 

- prati zakazivanje i tijek rada 
sjednice Općinsko vijeća i radnih 
tijela Općinskog vijeća i pruža im 
informatičko-tehničku potporu, 

- vrši umnožavanje materijala za 
sjednice Općinskog vijeća i radnih 
tijela, 

- vrši kompjutersku obradu 
podataka, 

- vrši pohranjivanje svih 
dokumenata u bazu podataka, 

- vodi potrebne evidencije, 
- prekucava veće tekstove i vrši 

tipkanje po diktatu za potrebe 
predsjednika i dopredsjednika 
Općinskog vijeća, 

- uređuje Web stranicu Općinskog 
vijeća, 

- vrši informatičko-tehničku obradu 
Službenog glasila Općine 
Domaljevac-Šamac, 

- brine se o ostvarivanju javnosti 
rada Općinskog vijeća i njegovih 
radnih tijela, 

- na zahtijev predsjednika 
Općinskog vijeća obavještava 
javnost i sredstva informiranja o 
radu i aktualnostima Općinskog 
vijeća i radnih tijela, 

- pomaže u slaganju i uvezivanju 
materijala za sjednice  Općinskog 
vijeća i njegovih radnih tijela, 

- vrši i druge poslove po naređenju 
predsjednika, dopredsjednika i 
tajnika Općinskog vijeća 
 

Uvjeti za vršenje poslova: VŠS/VI stupanj, 
informatičkog smjera, jedna godina radnog 
iskustva u struci nakon stjecanja odgovarajuće 
stručne spreme predviđene ovim Pravilnikom, 
položen stručni ispit 
Vrsta djelatnosti: dopunski poslovi osnovne 
djelatnosti 
Naziv grupe poslova: administrativno-
tehnički, informacijsko-dokumentacijski, 
stručno-operativni  
Složenost poslova: složeni 
Status izvršitelja: namještenik 
Pozicija radnog mjesta: viši samostalni 
referent 
Broj izvršitelja: jedan  
 
IV.- RUKOVOĐENJE STRUČNOM SLUŽBOM 

 
 



 

Broj 1       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 21 

 

 
Članak 6. 

 Stručnom službom rukovodi tajnik 
Općinskog vijeća, koji u pogledu rukovođenja 
Stručnom službom ima pravo i dužnost 
rukovodećeg državnog službenika. 
 Tajnik Općinskog vijeća predstavlja 
Stručnu službu i organizira vršenje svih 
poslova iz nadležnosti Službe. 
 Tajnik Općinskog vijeća je rukovodeći 
državni službenik i za svoj rad i rad Stručne 
službe kojom rukovodi odgovoran je 
Općinskom vijeću i Kolegiju Općinskog vijeća. 
 U vršenju poslova iz svoje nadležnosti, 
Tajnik Vijeća ostvaruje stalnu suradnju sa 
predsjednikom Vijeća i dužan je postupati po 
njegovim nalozima i zahtijevima za obavljanje 
poslova Vijeća i izvještavati ga o poduzetim 
mjerama. 
 Tajnik Općinskog vijeća postavlja se i 
razrješuje u skladu sa Zakonom o državnim 
službenicima i namještenicima u  Županiji 
Posavskoj. 
 U slučaju spriječenosti ili odsutnosti 
tajnika Općinskog vijeća, zamjenjuje ga 
državni službenik kojeg odredi Kolegij 
Općinskog vijeća. 

 
Članak 7. 

 Sve akte iz nadležnosti službe 
potpisuje Tajnik Vijeća. 
 
V – SURADNJA U VRŠENJU POSLOVA I 
ZADATAKA 
 

Članak 8. 
 U obavljanju poslova i zadataka iz 
svoje nadležnosti, Stručna služba je dužna 
surađivati sa Općinskim načelnikom i 
službama za upravu. 
 Suradnju iz prethodnog stavka  
neposredno organizira i ostvaruje Tajnik 
Vijeća. 
 Tajnik vijeća prisustvuje sjednicama 
Kolegija općinskog načelnika. 
 
VI – PLANIRANJE RADA 
 

Članak 9. 
 Poslovi i zadaci iz nadležnosti Stručne 
službe utvrđuje se Programom rada Općinskog 
vijeća. 
 Program rada Općinskog vijeća sadrži 
zadatke i rokove za obavljanje planiranih 
poslova i zadataka Stručne službe Općinskog 
vijeća. 
 Po isteku kalendarske godine Stručna 
služba dužna je izraditi godišnje izvješće o 
realizaciji Programa rada Općinskog vijeća. 
 

VII– RADNI ODNOSI 
 

Članak 10. 
 Prijem državnih službenika i 
namještenika u radni odnos u Stručnu službu i 
njihov raspored na odgovarajuće radno mjesto 
i prava iz radnog odnosa vrši se u skladu sa 
Zakonom i ovim Pravilnikom. 

 
Članak 11. 

 O prijemu u radni odnos, rasporedu na 
odgovarajuća radna mjesta i pravima iz radnog 
odnosa državnih službenika i namještenika u 
Stručnoj službi  odlučuje Kolegij Općinskog 
vijeća. 
 
VIII– PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 
Članak 12. 

 Do popune radnih pozicija u Stručnoj 
službi predviđenih ovim Pravilnikom, poslove iz 
nadležnosti službe obavljati će državni 
službenici i namještenici u čijem je to opisu 
poslova prema Pravilniku o unutrašnjem 
ustrojstvu općinskih službi za upravu i 
sistematizaciji radnih mjesta općine 
Domaljevac-Šamac. 
 

Članak 13. 
 Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-417/17 
Domaljevac,16.02.2017.godine 

P
Predsjednik OV-a 

   Alen Ćošković, v.r. 
 

 
 Na temelju članka 4. Zakona o 
ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima 
FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 12/03, 
34/03 i 65/13) i članka 23.  Statuta općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“, broj: 3/09 i 1/10), 
Općinsko vijeće Općine Domaljevac-Šamac na 
III. redovnoj sjednici održanoj dana  
16.02.2017. godine, donosi: 
 

 
 



 

Broj 1       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 22 

 

 

R J E Š E NJ E 
o privremenom imenovanju predsjednika i 

članova Upravnog odbora                   
„Dječjeg vrtića“ Domaljevac 

 
Članak 1. 

  Privremeno se imenuju predsjednik i 
članovi  Upravnog odbora Dječjeg vrtića 
Domaljevac, u sastavu: 

- Zlatko Špionjak, predsjednik 
- Matija Matić, član 
- Lucija Leovac, član 
- Antonija Mikolić, član  
- Katarina Špionjak, član  

 
Članak 2. 

 Privremeno imenovanje iz članka 1. 
ovog Rješenja traje najdulje 3 mjeseca od 
stupanja na snagu Rješenja odnosno do 
konačnog imenovanja članova Upravnog 
odbora Dječjeg vrtića Domaljevac putem 
Javnog oglasa. 
 

Članak 3. 
              Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04 -05-418/17 
Domaljevac, 16.02.2017. godine 

 
Predsjednik OV-a 

    Alen Ćošković, v.r. 
  
 

Na temelju članka 23. i 29. Statuta 
općine Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo 
općine Domaljevac-Šamac“, broj 3/09 i 1/10) i 
sukladno članku 27. i 46. Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća (Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“ broj: 4/09 i 3/11), 
Općinsko vijeće Općine Domaljevac-Šamac na 
III. redovnoj sjednici održanoj dana 
16.02.2017. godine, donosi: 

 
 

O D L U K U 
o izboru Povjerenstva za kodeks ponašanja 

izabranih predstavnika u 
Općinskom vijeću Domaljevac-Šamac 

 
 

Članak 1. 
Povjerenstvo za kodeks ponašanja 

izabranih predstavnika u Općinskom vijeću 
Domaljevac-Šamac broji tri člana iz reda 
vijećnika .  
 

Članak 2. 
U Povjerenstvo za kodeks ponašanja 

izabranih predstavnika u Općinskom vijeću 
Domaljevac-Šamac,  imenuju se:  
 

1. Zrinka Tuzlak 
2. Joso Perišić 
3. Mato Hrskanović 

 
Članak 3. 

              Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04 -05-419/17 
Domaljevac, 16.02.2017. godine 
 

Predsjednik OV-a 
Alen Ćošković, v.r. 

 

 
 Na temelju članka 23. i 29. Statuta 
općine Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo 
općine Domaljevac-Šamac“, broj 3/09 i 1/10) i 
sukladno članku 27. i 44. Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća (Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“ broj: 4/09 i 3/11), 
Općinsko vijeće Općine Domaljevac-Šamac na 
III. redovnoj sjednici održanoj dana 
16.02.2017. godine, donosi: 

 
O D L U K U 

o izboru Povjerenstva za poslove mjesnih 
zajednica 

 
Članak 1. 

 Povjerenstvo za poslove mjesnih 
zajednica u Općinskom vijeću Domaljevac-
Šamac broji tri člana iz reda vijećnika .  
 

Članak 2. 
U Povjerenstvo za poslove mjesnih 

zajednica  u Općinskom vijeću Domaljevac-
Šamac,  imenuju se:  
 
 



 

Broj 1       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 23 

 

 
1. Miroslav Piljić 
2. Luka Lucić 
3. Mato Rošić 

 
Članak 3. 

              Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04 -05-420/17 
Domaljevac, 16.02.2017. godine 
 

Predsjednik OV-a 
   Alen Ćošković, v.r. 

 

 
Na temelju članka 23. i 29. Statuta 

općine Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo 
općine Domaljevac-Šamac“, broj 3/09 i 1/10) i 
sukladno članku 27. i 45. Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća (Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“ broj: 4/09 i 3/11), 
Općinsko vijeće Općine Domaljevac-Šamac na 
III. redovnoj sjednici održanoj dana 
16.02.2017. godine, donosi: 
 

O D L U K U 
o izboru Povjerenstva za prostorno 

planiranje, uređenje i ekologiju 
 

Članak 1. 
 Povjerenstvo za prostorno planiranje, 
uređenje i ekologiju u  Općinskom vijeću 
Domaljevac-Šamac broji tri člana iz reda 
vijećnika. 

 
Članak 2. 

U Povjerenstvo za prostorno 
planiranje, uređenje i ekologiju u Općinskom 
vijeću Domaljevac-Šamac,  imenuju se:  

1. Josip Grgić 
2. Đuro Perišić 
3. Mato Rošić 

 
Članak 3. 

              Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04 -05-421/17 
Domaljevac, 16.02.2017. godine 
 

Predsjednik OV-a 
   Alen Ćošković, v.r. 

 

 
OPĆINSKI NAČELNIK 
 
 Temeljem članka 37. Statuta  općine 
Domaljevac-Šamac ("Službeno glasilo  općine 
Domaljevac-Šamac" , broj: 03/09 i 1/10)  
Općinski načelnik, donosi: 

 
PRAVILNIK 

o uvjetima korištenja službenih automobila 
i mobilnih telefona 

 
I. OPĆE ODREDBE  
 

Članak 1. 
Ovim Pravilnikom uređuje se pravo 

korištenja službenih automobila i mobilnih 
telefona, te prava i obveze općinskog 
načelnika, šefova službi i zaposlenika Općine 
Domaljevac-Šamac u svezi s korištenjem te 
imovine i sredstava.  
 

Članak 2. 
Osobe koje ostvaruju prava iz ovog Pravilnika 
su kako slijedi:  
- načelnik Općine Domaljevac-Šamac,  
- šefovi službi općine Domaljevac-Šamac, 
- zaposlenici Općine Domaljevac-Šamac, 
- iznimno treće osobe po odobrenju načelnika 
Općine Domaljevac-Šamac. 
  
II. SLUŽBENI AUTOMOBIL  
 

Članak 3. 
Automobili Općine Domaljevac-Šamac 

koriste se kao službeni automobili.  
 

Članak 4. 
Službeni automobili Općine 

Domaljevac-Šamac koriste se za izvršavanje 
službenih poslova i putovanja unutar i izvan 
područja Općine i po potrebi u inozemstvo.  
 

Članak 5. 
Pravo na korištenje službenog 

automobila 24 sata dnevno ostvaruje načelnik 
općine Domaljevac-Šamac.  
  



 

Broj 1       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 24 

 

 
 

Članak 6. 
Službeni automobil na temelju 

odobrenja načelnika imaju pravo koristiti šefovi 
službi, zaposlenici i iznimno treće osobe. 
 

Članak 7. 
Korisnici službenog automobila dužni 

su se brinuti za zaduženo vozilo, te prijaviti 
svaki kvar, te eventualna oštećenja na vozilu, 
bez obzira na razloge kako je do kvara 
odnosno do oštećenja došlo.  
  

Članak 8. 
Servis i popravak službenog 

automobila organizira i vodi po načelniku 
Općine zadužen zaposlenik Općine 
Domaljevac-Šamac. 
  

Članak 9. 
Pravo točenja goriva u službena vozila 

kao i u privatna vozila koja se koriste u 
službene svrhe  općine Domaljevac-Šamac 
ima načelnik općine i osoba kojoj on dadne 
odobrenje za svako pojedinačno točenje. 
Točenje goriva se vrši kod ovlaštenog 
dobavljača naftnih derivata Općine 
Domaljevac-Šamac putem kupona koje 
dodjeljuje načelnik Općine za svako pojedino 
točenje. 
 

Iznimno ukoliko korisnik nije u 
mogućnosti natočiti gorivo kod ovlaštenog 
dobavljača  korisniku službenog automobila i 
korisniku  privatnog vozila u službene svrhe će 
se odobriti trošak za gorivo do stvarno 
potrošenog iznosa, a koji je isti dužan pravdati 
računom prodavača goriva i putnim nalogom. 

 
Članak 10. 

Evidenciju o korištenju službenih 
automobila kao i o utrošku goriva vodi načelnik 
općine ili zaposlenik Općine po zaduženju 
općinskog načelnika 
 
III. MOBILNI TELEFONI  
 

Članak 11. 
Pravo korištenja mobilnog telefona u 

službene svrhe ostvaruju načelnik i šefovi 
službi općine Domaljevac-Šamac i drugi 
zaposlenici po posebnom odobrenju načelnika 
Općine. 

  
Općina Domaljevac-Šamac snosi 

troškove korištenja mobilnih telefona i to za 
načelnika općine  do iznosa od 150,00 KM 
mjesečno, a za šefove općinski službi do 
iznosa od 50,00 KM mjesečno. 

 
Razliku troškova za korištenje mobilnih 

telefona od iznosa utvrđenog u stavku 2. ovog 
članka korisnik snosi sam.  
 

Iznimno, načelnik općine  može 
odobriti plaćanje troškova mobilnog telefona 
iznad iznosa utvrđenog u stavku 2. ovog 
članka, nastalih u obavljanju službenih 
razgovora.  
  

Članak 12. 
Evidenciju o troškovima korištenja 

mobilnih telefona za službene svrhe vodi 
računovodstvo općine Domaljevac-Šamac. 
 

Članak 13. 
Izvješće o korištenju stvari i sredstava 

iz ovog Pravilnika podnosi se načelniku općine 
Domaljevac-Šamac na njegov zahtjev.  
  

Članak 14. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom 

donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“ a primjenjivat će 
od 01.02.2017. godine. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKI NAČELNIK 
 
Broj: 01-04-37/17 
Domaljevac, 12.01.2017.godine 
 

Općinski načelnik 
Mario Jurkić, v.r. 

 

 
 

 
 
. 

  



 

Broj 1       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 25 

 

 

S A D R Ž A J 
Općinsko Vijeće 
 

1. Odluku o izboru zapisničara ....................................................................................................... 1 
2. Odluku o izboru Povjerenstva za izbor i imenovanje ................................................................. 1 
3. Odluku o izboru predsjednika Općinskog vijeća ......................................................................... 1 
4. Odluku o izboru dopredsjednika Općinskog vijeća ..................................................................... 2 
5. Odluku o izboru Povjerenstva za Statut i propise ....................................................................... 2 
6. Odluku o izboru Povjerenstva za proračun i financije ................................................................ 2 
7. Odluku o privremenom financiranju općine Domaljevac-Šamac za period 01.01.-31.03.2017. 

godine ......................................................................................................................................... 3 
8. Odluku o odobravanju izdavanja bezuvjetnog bankarskog jamstva općine Domaljevac-Šamac 

u korist Uprave za indirektno-neizravno oporezivanje BIH ........................................................ 3 
9. Rješenje o imenovanju općinskog pravobranitelja ..................................................................... 4 
10. Odluku o osnivanju Kolegija Općinskog vijeća Domaljevac-Šamac .......................................... 4 
11. Zaključak..................................................................................................................................... 4 
12. Odluku o izmjeni Odluke o komunalnim pristojbama općine Domaljevac-Šamac ..................... 5 

13. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu zamjenskog Općinskog izbornog povjerenstva ............. 6 
14. Odluku o objavi Javnog oglasa za imenovanje članova Općinskog izbornog povjerenstva ...... 6 
15. Javni oglas za imenovanje članova Općinskog izbornog povjerenstva………….……………………………7 
16. Odluku o imenovanju Povjerenstva za provedbu postupka po javnom oglasu .......................... 8 
17. Odluku o izboru Povjerenstva za zaštitu ljudskih prava, žalbe i predstavke .............................. 9 
18. Odluku o izboru Povjerenstva za ekonomske odnose i privatizaciju .......................................... 9 
19. Odluku o izboru Povjerenstva za nadzor zakonitosti rada ....................................................... 10 
20. Zaključak o davanju suglasnosti na Plan djelovanja Centra za socijalni rad Domaljevac u 

vanrednim situacijama .............................................................................................................. 10 
21. Program rada Općinskog Vijeća Domaljevac-Šamac za 2016/17.godinu ............................... 10 
22. Zaključak o davanju suglasnosti  na Odluku o davanju prostora na korištenje Lovačkoj udruzi 

„Kuna“ ....................................................................................................................................... 16 
23. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku o davanju prostorija na korištenje Udruzi građana 

„Angelus“ .................................................................................................................................. 16 
24. Odluku o osnivanju Stručne službe Općinskog vijeća .............................................................. 17 

25. Pravilnik o unutrašnjoj organizaciji Stručne službe Općinskog vijeća ...................................... 18 
26. Rješenje o privremenom imenovanju predsjednika i članova Upravnog odbora Dječjeg vrtića“ 

Domaljevac ............................................................................................................................... 22 

27. Odluku o izboru Povjerenstva za kodeks ponašanja izabranih predstavnika u Općinskom 
vijeću Domaljevac-Šamac ........................................................................................................ 22 

28. Odluku o izboru Povjerenstva za poslove mjesnih zajednica ................................................... 22 
29. Odluku o izboru Povjerenstva za prostorno planiranje, uređenje i ekologiju ............................ 23 

 

 

Općinski načelnik 

 

30. Pravilnik o uvjetima korištenja službenih automobila i mobilnih telefona ................................. 23 
 

31. SADRŽAJ ................................................................................................................................. 25 

 

 



 

Broj 1       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC 
 

Utemeljitelj i izdavač: Općinsko Vijeće Domaljevac-Šamac 
Uređivački tim:  

Odgovorni urednik: Mario Ćošković 
 Računalno tehnička obrada: Lucija Leovac 

 
Glasilo izlazi prema potrebi. 

Informacije o pretplati i nabavi glasila na telefon broj: 716-600 
 


